
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventicinque, addì diciasette del mese di dicembre alle ore 17:30, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 
Mareschi, componente e Roberto Fachin componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: Autorizzazione deposito provvisorio di cippato presso il piazzale nella particella consorziale n.2 

del PGF denominata Pietra Castello in località Temerat, Comune di Rigolato. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario di un piazzale entro la particella n.2 del PGF 
denominata “Pietra Castello”, sito in località Temerat in Comune di Rigolato, adibito al deposito 
temporaneo del legname e dei residui di lavorazione ricavati dalle utilizzazioni dei lotti boschivi di proprietà 
consorziale; 

Richiamata la richiesta della ditta Agostinis Luigi Srl con sede in Reana del Rojale (Ud), Via Povia, 20, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 04.12.2025 e acquisita al prot. 2323, per l’ottenimento 
dell’autorizzazione al deposito provvisorio di tronchi e del materiale cippato ricavato dai residui di 
lavorazione delle utilizzazioni boschive; 

Rilevato 

- Che per l’anno 2026 non sono previste utilizzazioni ordinarie nei contermini boschi consorziali, per 
cui il suddetto piazzale risulta disponibile per tutto il 2026 e non utilizzato per altre attività; 

- Che l’utilizzo del piazzale in parola risulta compatibile con quanto richiesto e di particolare 
interesse per l’attività del Consorzio Boschi Carnici, in quanto atta a rafforzare la Filiera foresta-
legno-energia, mediante la valorizzazione di una risorsa quale il materiale legnoso di scarto che, se 
non cippato, non troverebbe giusta collocazione sul mercato; 

- Che la ditta richiedente si è resa disponibile ad effettuare una manutenzione ordinaria del piazzale 
e della strada di accesso allo stesso, mediante ricarica con materiale stabilizzato, e che tale 
intervento consentirà una generale migliore fruibilità dell’infrastruttura; 

Ritenuto opportuno aderire alla richiesta della ditta in parola, in quanto in linea con le attività del Consorzio 
nell’ambito delle utilizzazioni boschive e del generale rafforzamento delle filiere di valore collegate; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere in via provvisoria e temporanea, fino al 31.12.2026, eventualmente rinnovabile, alla 
ditta Agostinis Luigi Srl, con sede in Reana del Rojale (Ud) Via Povia n. 20, l’utilizzo del piazzale 
ubicato nella particella consorziale n.2 del PGF denominata “Pietra Castello” in località Temerat in 
Comune di Rigolato, per il deposito di tronchi e del materiale cippato, ricavato dai residui di 
lavorazione provenienti dall’utilizzazione dei lotti boschivi nell’ambito delle proprie attività. 

111/2025 



 
 
 

2. Di stabilire che nel corso del periodo di concessione, in caso di necessità straordinarie il Consorzio 
potrà disporre l’utilizzo parziale del piazzale per le proprie esigenze previa comunicazione alla ditta 
Agostinis Luigi Srl. 

3. Di stabilire in € 1.500,00, oltre all’onere IVA, il corrispettivo che la ditta Agostinis Luigi Srl di Reana 
del Rojale (Ud), dovrà versare alla Tesoreria consorziale per l’utilizzazione del succitato piazzale, 
previa emissione di relativa fattura. 

4. Di autorizzare la ditta in parola all’effettuazione a sue spese della manutenzione ordinaria del 
piazzale di cui trattasi e della relativa strada di accesso, precisando che la medesima dovrà 
provvedere a richiedere tutte le necessarie autorizzazioni, se dovute. 

5. Di precisare che nessun onere e responsabilità dovrà gravare sul Consorzio Boschi Carnici per 
l’attività di deposito temporaneo di cui alla presente concessione, così come per i lavori di 
manutenzione ordinaria del piazzale e della strada di accesso. 

6. Di formulare un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione di quanto inerente e 
conseguente. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 
 
 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
                        
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 18.12.2025 al 02.01.2026. 
Tolmezzo, lì 18.12.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
     

 
_____________________________________________________________________________________ 


